V

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 июня 2017 г. № 713

МОСКВА

Об утверждении типовых форм документов, необходимых
для подключения (технологического присоединения) объектов

капитального строительства к сети газораспределения,
и о внесении изменений в Правила подключения

(технологического присоединения) объектов капитального
строительства к сетям газораспределения

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые:
типовую форму запроса о предоставлении технических условий на

подключение (технологическое присоединение) объектов капитального
строительства к сети газораспределения;

типовую форму технических условий на подключение
(технологическое присоединение) объектов капитального строительства к
сети газораспределения;

типовую форму заявки о заключении договора о подключении
(технологическом присоединении) объектов капитального строительства к
сети газораспределения;

типовую форму договора о подключении (технологическом
присоединении) объектов капитального строительства к сети
газораспределения;

типовую форму акта о подключении (технологическом
присоединении);

типовую форму акта разграничения имущественной
принадлежности;

кружево интернет магазин

http://www.kruzhevo-len.ru

2

типовую форму акта разграничения эксплуатационной
ответственности сторон;

типовую форму акта о готовности сетей газопотребления и
газоиспользующего оборудования объекта капитального строительства к
подключению (технологическому присоединению);

изменения, которые вносятся в Правила подключения
(технологического присоединения) объектов капитального строительства к
сетям газораспределения, утвержденные постановлением Правительства
Российской Федерации от 30 декабря 2013 г. № 1314 "Об утверждении
Правил подключения (технологического присоединения) объектов
капитального строительства к сетям газораспределения, а также об
изменении и признании утратившими силу некоторых актов
Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2014, № 2, ст. 137; № 18, ст. 2185; № 47, ст. 6561;
2016, №48, ст. 6768).

Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 15 июня 2017 г. № 713

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в Правила подключения (технологического

присоединения) объектов капитального строительства
к сетям газораспределения

1. В пункте 3:
а) в подпункте "а":
слова "(далее - технические условия)" заменить словами "(далее

соответственно - технические условия, запрос о предоставлении
технических условий)";

дополнить словами "по типовой форме, утвержденной
постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2017 г.
№ 713 "Об утверждении типовых форм документов, необходимых для
подключения (технологического присоединения) объектов капитального
строительства к сети газораспределения, и о внесении изменений в
Правила подключения (технологического присоединения) объектов
капитального строительства к сетям газораспределения";

б) подпункт "б" изложить в следующей редакции:
"б) выдача технических условий по типовой форме, утвержденной

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2017 г.
№ 713 "Об утверждении типовых форм документов, необходимых для
подключения (технологического присоединения) объектов капитального
строительства к сети газораспределения, и о внесении изменений в
Правила подключения (технологического присоединения) объектов
капитального строительства к сетям газораспределения";

в) в подпункте "в":
слова "(далее соответственно - договор о подключении, заявка о

подключении (технологическом присоединении)" заменить словами
"(далее - заявка о подключении (технологическом присоединении)";

2

дополнить словами "по типовой форме, утвержденной
постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2017 г.
№ 713 "Об утверждении типовых форм документов, необходимых для
подключения (технологического присоединения) объектов капитального
строительства к сети газораспределения, и о внесении изменений в
Правила подключения (технологического присоединения) объектов
капитального строительства к сетям газораспределения";

г) подпункт "г" изложить в следующей редакции:
"г) заключение договора о подключении (технологическом

присоединении) объектов капитального строительства к сети
газораспределения (далее - договор о подключении) в соответствии с
типовой формой, утвержденной постановлением Правительства
Российской Федерации от 15 июня 2017 г. № 713 "Об утверждении
типовых форм документов, необходимых для подключения
(технологического присоединения) объектов капитального строительства к
сети газораспределения, и о внесении изменений в Правила подключения
(технологического присоединения) объектов капитального строительства к
сетям газораспределения";

д) подпункт "ж" дополнить словами "по типовым формам,
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации
от 15 июня 2017 г. № 713 "Об утверждении типовых форм
документов, необходимых для подключения (технологического
присоединения) объектов капитального строительства к сети
газораспределения, и о внесении изменений в Правила подключения
(технологического присоединения) объектов капитального строительства к
сетям газораспределения".

2. Подпункт "б" пункта 98 дополнить словами "по типовой форме,
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации
от 15 июня 2017 г. № 713 "Об утверждении типовых форм
документов, необходимых для подключения (технологического
присоединения) объектов капитального строительства к сети
газораспределения, и о внесении изменений в Правила подключения
(технологического присоединения) объектов капитального строительства к
сетям газораспределения".

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294802/4294802580.htm